¶ 3. Præterea. Magis necessarium est homini ut co
gnoscat uiam virtutis, quām ut cognoscat uitia re
rum, quām aurum sophisticatedū.
Si autem dē per alchimiam fieret
aurum uerum, nō esset illicitum
ipsum pro verō uendere: quia
nihil prohibet artem vñtia aliquibz
naturalibz causis ad produ
cendum naturales, & veros effe
ctus, sicut Aug. dicit iñ. * de Tri
de his, quā arte demonum fūt.
A D SECUNDVM dicendum,
quod mensuras rerum uenaliū
necessē est in diuersis locis esse
diuersas propter diuersitatem co
piæ, & inopie rerum: quia ubiq̄
magis abundat, conuenienter es
maiores mensuræ. In unoquo
quætam loco ad rectores ciuitatis
pertinet determinare, quā
sint iñfū mensuræ rerum uenaliū,
penatis conditionibz lo
corum, & rerum. Et idē has mē
suras publica autoritate, vel cō
stitudine institutas præterire nō
licet.

A D TERTIVM dicēdum, quod
sicut Aug. dicit in iñ. * de ciuita
Dei, Preūmum rerum venaliū
non consideratur secundū gra
dum naturæ, cū quandoque
pluris vendatur unus equus, quā
vñus seruās: sed consideratur
secundū quod res in vñsum homi
nis veniunt. Et idē non oportet

se, vel p alii occulū
defectū ei q̄ emit, q̄
et dās rei: ut sic &
seip̄ seruāret in
dānum, & proximo
occasiōnē dānifican
di alterū nō dederit.

¶ Tertiuſ est in rñſo
ne ad quartū, q̄ re
gulariter cōſiderat i
emprione, & vendi
tione p̄iū p̄fens, nō
futuri, aut p̄teritū.
In q̄būdā in cōtra
fūbus, qñ. ferat res
iñfū seruātū, ut fu
turo tpe uenderet,
vel cū emit res futu
ro tpe affignandas,

*Quod. 2. et
tic. 10.*

Saper

L. i. 3. parum
ante mediu
libri, in cap.
cuīs titul⁹
est. In con
trahib⁹ cō
munitib⁹, q̄
forma hone
stis, in fine il
lustris.

D SED CONTRA est, quod Ambro. * dicit in libro
de Offic. In contrahib⁹ uitia corū, que uenit,
prodī iubentur, ac nisi intimauerit uenditor, quām
in ius emporis transferint, doli actione ua
cuntur.

E R E P O N D E O. Dicendum, quod dare alicui o
casione periculi, uel dānni s̄mpēr est illicitum,
quāmuis non sit necessarium, quod homo alteri
semper det auxiliū, uel confilium pertinens ad
eius qualecumque promotionem: sed hoc solū
est necessarium in aliquo casu determinato, puta,
cū aliis eius cura subdat, uel cū nō potest ei
per alium subueniri. Venditor autem, qui tem
pendam proponit, ex hoc ipso dat empori dānni,
uel periculi occasiōnē, q̄ re uitiosam ei offerit, si ex
eius uitio dānum, vel periculum incurre possit.
Dānnū quidem, si pp huiusmodi uitium res, q̄ uē
dēda proponit, minoris sit pretii: ipse uero pp hu
iusmodi uitium nihil de pretio subtrahat. Pericula